
卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに くるみ

1 煮込みハンバーグ

たまねぎ、しめじ、ハンバーグ（鶏肉、粒状植物性たん白、たまねぎ、パン粉、牛

脂、醤油、砂糖、食塩、赤ワイン、香辛料、植物油脂／/調味料(アミノ酸等）、リ

ン酸塩（Na）、カラメル色素）、ソース（小麦粉、ラード、トマトペースト、羊

肉、赤ワイン、砂糖、食塩、乾燥玉ねぎ、ビーフ風味エキス、ビーフエキス、人参

エキス、ポークエキス、香辛料（カラメル）、調味料(アミノ酸等）、増粘剤（加工

澱粉））

〇 〇

2 エビフライ

衣（パン粉、小麦粉、植物油脂、でん粉、食塩、植物性たん白）、えび、

卵白粉、食塩/加工でんぷん、乳化剤、調味料（アミノ酸等）、増粘多糖

類、炭酸Ca、カロチノイド色素、ｐH調整剤

〇 〇 〇

3 スパゲッティナポリタン

スパゲッティ、オリーブオイル、野菜、果実（トマト、玉ねぎ、人参、リ

ンゴ、ニンニク）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、食用植物油脂、粒

状大豆たん白、ビーフエキス、食塩、マーガリン、香辛料、バター、増粘

剤、加工でんぷん、レモン果汁

〇

4 付け合わせ
ブロッコリー、プチトマト、ポテトフライ（じゃがいも、植物油脂、ぶど

う糖）、食塩

5 生野菜 キャベツ、紫キャベツ、人参

6 ポテトサラダ

ばれいしょ、ドレッシング（食用植物油脂、乳等を主要原料とする食品、砂糖、鶏

卵、醸造酢、食塩、乳たんぱく、チキンコンソメ）、にんじん、たまねぎ、香辛料/

調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、酵素、香辛料抽出物

〇 〇 〇

7 白米(コシヒカリ） うるち米（新潟県魚沼産）

8 味噌汁

豆腐、なめこ　　味噌：大豆、米、食塩/酒精　　風味調味料：食塩（国内

製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキ

ス）、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）

〇

9 オレンジ オレンジ

卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに くるみ

1 ヒレカツ

衣（パン粉、小麦粉、でん粉、大豆たん白、食塩、コショウ）、豚肉、で

ん粉、大豆たん白、食塩、砂糖、胡椒/調味料（アミノ酸）、増粘剤

（グァーガム）、乳化剤、パプリカ色素

〇 〇 〇

2 スクランブルエッグ

液卵、牛乳、植物油脂、バター、食塩、砂糖、でんぷん醗酵調味料/加工で

んぷん、トレハロース、増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、カロチノイド

色素、香料

〇 〇

3 シーフードグラタン

ホワイトソース（デキストリン、小麦粉、チーズパウダー、食用加工油脂、オニオン

パウダー、全粉乳、食塩、砂糖、酵母エキス、こしょう、たん白加水分解物、バ

ターオイル、食用菜種油/調味料（アミノ酸等）、シュレッドチーズ、えび、いか、

ほたて、パン粉、パセリ粉

〇 〇 〇

4 付け合わせ
ブロッコリー、プチトマト、ポテトフライ（じゃがいも、植物油

脂、ぶどう糖）、食塩

5 生野菜 キャベツ、紫キャベツ、人参

6 スパゲッティサラダ

スパゲッティ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たん

白）、人参、粉末水飴、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油脂/増粘剤（加工でんぷ

ん、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、酵素、香辛料抽出物

〇 〇 〇

7 白米(コシヒカリ） うるち米（新潟県魚沼産）

8 味噌汁

豆腐、なめこ　　味噌：大豆、米、食塩/酒精　　風味調味料：食塩（国内

製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキ

ス）、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）

〇

9 パイナップル パイナップル

アレルギー特定原材料8品目不使用

フレンチ白

食用植物油脂、糖類、醸造酢、食塩、酵母エキス、濃縮レモン果汁

／増粘剤（キサンタン）、香料、香辛料抽出物

アレルギー特定原材料8品目不使用

ごまクリーミー

食用植物油脂、糖類、醸造酢、食塩、酵母エキス、濃縮レモン果汁

／増粘剤（キサンタン）、香料、香辛料抽出物

林間保育　幼稚園団体 『夕食』お献立 2025年4月-2026年3月

オレンジ

特定原材料に準ずる

（20品目）

１日目 料理長　渡部 克彦　　作成：2025年6月1日

大豆、牛肉、鶏肉、豚肉

大豆、鶏肉、ゼラチン

大豆

牛肉、大豆、りんご

献立名

２日目

主原材料

特定原材料等28品目は含まれておりません

特定原材料（8品目）
主原材料

特定原材料（8品目）

特定原材料に準ずる

（20品目）

特定原材料等28品目は含まれておりません

特定原材料等28品目は含まれておりません

大豆

※仕入れの都合により若干の「主原料」内容の変更の場合もございます。（特定原材料28品目に準じます）

※1泊の場合は1日目と2日目のお献立となります。

＜共通＞

いずれかの

ドレッシン

グ

献立名

大豆、ごま

公式_2025-2026F

大豆

大豆

大豆

特定原材料等28品目は含まれておりません

大豆

特定原材料等28品目は含まれておりません

特定原材料等28品目は含まれておりません

大豆

特定原材料等28品目は含まれておりません

新潟県南魚沼郡湯沢町湯沢3459
TEL 025-784-2150／FAX 025-784-4062



卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに くるみ

1 ミニオムレツ

液卵（国内製造）、卵白、粉末鶏卵、乳又は乳製品を主要原料とする食品、卵黄、植物油

脂、還元水飴、バター、砂糖、鶏卵加工品、食塩、チキンエキスパウダー、香辛料/加工で

んぷん、クエン酸、調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、着色料（カロチノイド、カラメ

ル）

〇 〇 〇

2 ロースハム

豚ロース肉（輸入）、卵たん白、還元水あめ、大豆たん白、食塩、発酵調味料、砂糖、豚

コラーゲン／調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ）、増粘多糖類、カゼインＮａ、酸

化防止剤（ビタミンＣ）、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、香辛料、コチニール色素

〇 〇

3 ウインナー
鶏肉、豚肉、還元水飴、植物性たん白、食塩、砂糖、リン酸塩Na、アミノ酸、酸

化防止剤、発色剤、ソルビン酸、くん液、香辛料
〇 〇 〇

4 マカロニサラダ

マカロニ、ドレッシング（食用植物油脂、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）、鶏卵、

醸造酢、食塩）、玉ねぎ、人参、砂糖、乳等を主原料とする食品、食塩、食用植

物油脂/調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、酵素、香辛料抽出物

〇 〇 〇

5 生野菜 キャベツ、サニーレタス、紫キャベツ

6 ケチャップ
トマト（輸入又は国産（5％未満））、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、

玉ねぎ、香辛料

7 白米(コシヒカリ） うるち米（新潟県魚沼産）

8 味噌汁

豆腐、なめこ　　味噌：大豆、米、食塩/酒精　　風味調味料：食塩（国内製

造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母

エキス/調味料（アミノ酸等）

〇

卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに くるみ

1 目玉焼き

液卵、デキストリン、還元水飴、植物油脂、こんぶだし、ゼラチン、食塩、酵母

エキスパウダー/加工でんぷん、㏗調整剤、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（アル

ギン酸ナトリウム、キサンタンガム）、カロチノイド色素

〇 〇

2 鶏のからあげ

鶏肉（もも）、鶏皮、小麦粉、たれ（しょうゆ、糖類（砂糖、ブドウ糖果糖液糖）、みり

ん、鰹エキス、食塩）、卵白、しょうが汁、食塩、しょうゆ、鶏卵、醤油加工品、砂糖、

香辛料、米粉、にんにく、衣（小麦粉、卵白、食塩、デキストリン、醤油、加工油脂、香

辛料）、揚げ油（パーム油、大豆油）/加工でんぷん、調味料（アミノ酸等）、ポリリン酸

Na、キシロース、乳化剤、増粘剤（キサンタンガム）

〇 〇 〇

3 ウインナー
鶏肉、豚肉、還元水飴、植物性たん白、食塩、砂糖、リン酸塩Na、アミノ酸、酸

化防止剤、発色剤、ソルビン酸、くん液、香辛料
〇 〇 〇

4 ポテトサラダ

ばれいしょ、ドレッシング（食用植物油脂、乳等を主要原料とする食品、砂糖、鶏卵、醸

造酢、食塩、乳たんぱく、チキンコンソメ）、にんじん、たまねぎ、香辛料/調味料（アミ

ノ酸等）、増粘多糖類、酵素、香辛料抽出物

〇 〇 〇

5 生野菜 キャベツ、サニーレタス、紫キャベツ

6 タルタルソース
食用植物油脂、玉ねぎ、ピクルス、醸造酢、卵、砂糖、食塩、シーズニング、乾

燥パセリ/増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、酸味料、香辛料抽出物、香料
〇 〇

7 白米(コシヒカリ） うるち米（新潟県魚沼産）

8 味噌汁

豆腐、なめこ　　味噌：大豆、米、食塩/酒精　　風味調味料：食塩（国内製

造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母

エキス/調味料（アミノ酸等）

〇

アレルギー特定原材料8品目不

使用　フレンチ白

食用植物油脂、糖類、醸造酢、食塩、酵母エキス、濃縮レモン果汁／増粘剤（キサンタ

ン）、香料、香辛料抽出物

アレルギー特定原材料8品目不

使用　ごまクリーミー

食用植物油脂、糖類、醸造酢、食塩、酵母エキス、濃縮レモン果汁／増粘剤（キサンタ

ン）、香料、香辛料抽出物

※仕入れの都合により若干の「主原料」内容の変更の場合もございます。（特定原材料28品目に準じます）

※1泊の場合は1日目と2日目のお献立となります。
公式_2025-2026F

特定原材料に準ずる

（21品目）

大豆、ゼラチン

特定原材料（8品目）

＜共通＞

いずれかの

ドレッシン

グ

大豆

特定原材料等28品目は含まれておりません

大豆

大豆

大豆、鶏肉、ゼラチン

大豆、鶏肉

大豆、ごま

林間保育　幼稚園団体 『朝食』お献立 2025年4月-2026年3月

献立名 主原材料

２日目

特定原材料に準ずる

（21品目）

料理長　渡部 克彦　　作成：2025年6月1日

特定原材料（8品目）

大豆、鶏肉

３日目

特定原材料等28品目は含まれておりません

大豆

特定原材料等28品目は含まれておりません

献立名 主原材料

大豆

大豆、豚肉

大豆

特定原材料等28品目は含まれておりません

新潟県南魚沼郡湯沢町湯沢3459
TEL 025-784-2150／FAX 025-784-4062



※1日目は別途料金となります

卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに くるみ

1 サラダ 生野菜 キャベツ、サニーレタス、紫キャベツ

豚肉、玉葱、人参、カレールウ（小麦粉、豚脂、砂糖、食塩、カレーパウダー、ソテーカレーペースト、でん

粉、デキストリン、脱脂粉乳、オニオンパウダー、トマトパウダー、チーズ、チャツネ、セロリエキス、チキ

ンエキス、粉末みそ、粉末ソース、バナナペースト、胡麻ペースト、ローストオニオンパウダー、はちみつ、

全粉乳、酵母エキス、ココア、ポークエキス、粉乳小麦粉ルウ、ガーリックパウダー、林檎ペースト、ホエイ

パウダー、醤油加工品、脱脂大豆、小麦発酵調味料／調味料(アミノ酸等）、カラメル色素、増粘剤（グァーガ

ム）、乳化剤、酸味料、香料）

〇 〇

うるち米（新潟県魚沼産） 〇

3 スープ コンソメオニオンスープ

たまねぎ、コンソメ、食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、酵母エキスパウダー、乳酸発酵トマト

エキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、香味食用油、乳酸発酵酵母エキスパウダー／香辛

料

卵 乳 小麦 そば落花生えび かにくるみ

1 サラダ 生野菜 キャベツ、サニーレタス、紫キャベツ

ライス：うるち米、トマトケチャップ、鶏肉、野菜（たまねぎ、にんじん）、植物油脂、砂糖、トマトペース

ト、食塩、チキンエキス調味料、ブドウ糖、マーガリン、香辛料、大豆多糖類、おろしにんにく/調味料（アミ

ノ酸等）、加工でんぷん、着色料（カラメル、カロチノイド）、重曹、酸味料、香料

〇

スクランブルエッグ：液卵、牛乳、植物油脂、バター、食塩、砂糖、でんぷん醗酵調味料/加工でんぷん、トレハロース、増

粘多糖類、調味料（アミノ酸）、カロチノイド色素、香料
〇 〇

3 スープ コンソメオニオンスープ

たまねぎ、コンソメ、食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、酵母エキスパウダー、乳酸発酵トマト

エキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、香味食用油、乳酸発酵酵母エキスパウダー／香辛

料

卵 乳 小麦 そば 落花生 えび かに くるみ

アレルギー特定原材料8品目不

使用　フレンチ白

食用植物油脂、糖類、醸造酢、食塩、酵母エキス、濃縮レモン果汁／増粘剤（キサンタン）、香料、香辛料抽

出物

アレルギー特定原材料8品目不

使用　ごまクリーミー

食用植物油脂、糖類、醸造酢、食塩、酵母エキス、濃縮レモン果汁／増粘剤（キサンタン）、香料、香辛料抽

出物

公式_2025-2026F

特定原材料等28品目は含まれておりません

※仕入れの都合により若干の「主原料」内容の変更の場合もございます。（特定原材料28品目に準じます）

※1泊の場合は1日目と2日目のお献立となります。

区分

＜共通＞

いずれかの

ドレッシング 大豆、ごま

献立名 主原材料

特定原材料に準ずる

（21品目）

料理長　渡部 克彦　　作成：2025年6月1日

特定原材料（8品目） 特定原材料に準ずる

（21品目）

特定原材料に準ずる

（21品目）

大豆、りんご

鶏肉、豚肉

特定原材料等28品目は含まれておりません

特定原材料等28品目は含まれておりません

林間保育　幼稚園団体 『昼食』お献立 2025年4月-2026年3月

区分 献立名 主原材料

特定原材料（8品目）

特定原材料等28品目は含まれておりません

特定原材料（8品目）

主原材料

大豆、豚肉

１日目

２日目

区分 献立名

2 食事 キーマカレーライス

2 食事 オムライス

新潟県南魚沼郡湯沢町湯沢3459
TEL 025-784-2150／FAX 025-784-4062


